
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 
 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.254 ● QUARTA-FEIRA ● 06 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 2 

PODER EXECUTIVO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 173/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder a Sra. ANA GRACILDA DE ARAUJO OLIVEIRA, 
matrícula nº 0101486, portadora do CPF nº 350.946.644-68 e R.G. nº 
868.129-SSP/PB, Secretária Municipal de Educação, Cultura e 
Desportos deste Município, 01 (uma) diária para que a mesma possa 
se deslocar até a cidade de Portalegre/RN, no dia 06 de novembro do 
corrente ano, para participar da III Formação Continuada para 
Implementação do Documento Curricular e Atualização dos PPP das 
escolas municipais, a ser realizado no Centro Administrativo, à Rua 
José Vieira Mafaldo, 122, centro, Portalegre/RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 06 de novembro de 2019. 
 

Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 

 
PORTARIA Nº 174/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder a Sra. MARIA MISSILENE DE SOUZA 
BERNARDO, matrícula nº 0903930, Vice-Diretora do Núcleo II, 
portadora do CPF nº 012.296.454-38 e R.G. nº 2139670-SSP/RN, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos 
deste Município, 01 (uma) diária para que a mesma possa se deslocar 
até a cidade de Portalegre/RN, no dia 06 de novembro do corrente 
ano, para participar da III Formação Continuada para Implementação 
do Documento Curricular e Atualização dos PPP das escolas 
municipais, a ser realizado no Centro Administrativo, à Rua José 
Vieira Mafaldo, 122, centro, Portalegre/RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 06 de novembro de 2019. 
 

Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 

 
PORTARIA Nº 175/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder a Sra. GRACIENE CAVALCANTE DE ARAÚJO, 
Diretora do Colégio Municipal Padre Osvaldo, matrícula nº 0101737, 

portadora do CPF nº 437.937.974-49 e R.G. nº 729171-SSP/RN, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos, 
deste Município, 01 (uma) diária para que a mesma possa se deslocar 
até a cidade de Portalegre/RN, no dia 06 de novembro do corrente 
ano, para participar da III Formação Continuada para Implementação 
do Documento Curricular e Atualização dos PPP das escolas 
municipais, a ser realizado no Centro Administrativo, à Rua José 
Vieira Mafaldo, 122, centro, Portalegre/RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 06 de novembro de 2019. 
 

Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017

 
PORTARIA Nº 176/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder a Sra. SUZY SULAMITA DE LIMA SILVA 
BARBOSA, Professora do Ensino Infantil, matrícula nº 0904015, 
portadora do CPF nº 055.670.964-02 e R.G. nº 2139719-SSP/RN, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Desportos, deste 
Município, 01 (uma) diária para que a mesma possa se deslocar até a 
cidade de Portalegre/RN, no dia 06 de novembro do corrente ano, 
para participar da III Formação Continuada para Implementação do 
Documento Curricular e Atualização dos PPP das escolas municipais, 
a ser realizado no Centro Administrativo, à Rua José Vieira Mafaldo, 
122, centro, Portalegre/RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
 
Luís Gomes-RN, 06 de novembro de 2019. 
 

Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017

 
PORTARIA Nº 177/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder a Sra. ANA GRACILDA DE ARAUJO OLIVEIRA, 
matrícula nº 0101486, portadora do CPF nº 350.946.644-68 e R.G. nº 
868.129-SSP/PB, Secretária Municipal de Educação, Cultura e 
Desportos deste Município, 01 (uma) diária para que a mesma possa 
se deslocar até a cidade de Portalegre/RN, no dia 07 de novembro do 
corrente ano, que irá representar a educação no 5º Ciclo de 
Capacitação do Selo UNICEF – Edição 2017-2020, no Centro 
Administrativo, à Rua José Vieira Mafaldo, 122, centro, Portalegre/RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
 
Luís Gomes-RN, 06 de novembro de 2019. 

 
Feliciano Neto de Oliveira 

Secretário Municipal da Administração 
Portaria nº 001/2017 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.254 ● QUARTA-FEIRA ● 06 DE NOVEMBRO DE 2019 
   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2 

PORTARIA Nº 178/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder ao Sr. FRANCISCO EVALDO DA SILVA, Secretário 
Mun. de Saúde, matrícula nº 0101001, portador do CPF nº 
778.992.534-20 e R.G. nº 755818-SSP/RN, lotado na Secretária 
Municipal de Saúde deste Município, 01 (uma) diária para que o 
mesmo possa se deslocar até a cidade de Portalegre/RN, no dia 07 de 
novembro do corrente ano, que irá representar a Secretaria Municipal 
de Saúde no 5º Ciclo de Capacitação do Selo UNICEF – Edição 2017-
2020, no Centro Administrativo, à Rua José Vieira Mafaldo, 122, 
centro, Portalegre/RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
 
Luís Gomes-RN, 06 de novembro de 2019. 
 

Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017

 
PORTARIA Nº 179/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder a Sra. MARIA ZILDARLENE DA SILVA, matrícula 
nº 0903680, portadora do CPF nº 006.809.701-85 e R.G. nº 
354810443-SSP/SP, lotada na Secretaria Municipal de Assistência 
Social, deste Município, 01 (uma) diária para que a mesma possa se 
deslocar até a cidade de Portalegre/RN, no dia 07 de novembro do 
corrente ano, que irá representar a Secretaria Municipal de 
Assistência Social no 5º Ciclo de Capacitação do Selo UNICEF – 
Edição 2017-2020, no Centro Administrativo, à Rua José Vieira 
Mafaldo, 122, centro, Portalegre/RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
 
Luís Gomes-RN, 06 de novembro de 2019. 
 

Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 

 
PORTARIA Nº 180/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder a Sra. FERNANDA APARECIDA FEITOSA DE 
OLIVEIRA, matrícula nº 1201464, portadora do CPF nº 082.101.064-
65 e R.G. nº 2795628-SSP/RN, lotada na Secretaria Municipal de 
Assistência Social deste Município, 01 (uma) diária para que a mesma 
possa se deslocar até a cidade de Portalegre/RN, no dia 07 de 
novembro do corrente ano, que irá representar a Assistência Social no 
5º Ciclo de Capacitação do Selo UNICEF – Edição 2017-2020, no 
Centro Administrativo, à Rua José Vieira Mafaldo, 122, centro, 
Portalegre/RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 06 de novembro de 2019. 
 

Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

Sem matéria para esta edição. 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

EXPEDIENTE 
  
Prefeitura Municipal de Luís Gomes 
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – 
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal  
 
Endereço Eletrônico 
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial 
 
E-mail 
doluisgomes@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


